

W dniu 28 października w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie odbyła się XXXII sesja Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. W chwili otwarcia przez Przewodniczącego Rady Gminy sesji obecnych było 11 radnych, 4 radnych było nieobecnych. W trakcie trwania sesji dołączył jeden radny, wobec czego nieobecnych było 3 radnych.

Pracownik obsługujący oprogramowanie do obsługi sesji zaznaczył w elektronicznej liście obecności, że jeden radny dołączył do sesji. W trakcie głosowań nad uchwałami w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2021-2034, w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2021 rok oraz w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających Gminie Nowe Miasto Lubawskie lub jej jednostkom organizacyjnym, mających charakter cywilnoprawny oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg, okazało się, że w wynikach głosowania w rubryce „brak głosu” pojawiły się nazwiska w/w trzech nieobecnych radnych, jednak nazwiska te powinny znajdować się w rubryce „nieobecni”. W związku z tym Pani Agnieszka Leśniewska oraz Pan Andrzej Januszewicz – Informatyk Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie przeprowadzili konsultację telefoniczną z serwisem producenta oprogramowania służącego do obsługi sesji. Serwisant sugerował, że opisany wyżej błąd mógł pojawić się gdy użytkownik oprogramowania, dołączając do sesji spóźnionego radnego, mógł przypadkowo użyć przycisku „wszyscy obecni”. W związku z czym, w wynikach głosowania w rubryce „brak głosu” pojawiły się 3 nazwiska. Osoby te powinny znajdować się w rubryce „nieobecni”. Osoba obsługująca program nie spotkała się z takim problemem wcześniej.

Po tym lista obecności radnych została poprawiona zgodnie ze stanem rzeczywistym i nazwiska 3 osób z rubryki „brak głosu” pojawiły się prawidłowo w rubryce „nieobecni”.

Opisane wyżej okoliczności nie miały wpływu na przebieg głosowania nad w/w uchwałami, ani na ustalenie wyniku tego głosowania.